Manaus, terça-feira, 13 de setembro de 2016. Ano III, Edição 557 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 45, inciso II; 65, § 8.º, da Lei
Orgânica do Município de Manaus, e artigo 228, § 2.° do Regimento
Interno:

LEI N. 426, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

CONSIDERA de utilidade pública a
Associação Beneficente Amigos de
Verdade.

Art. 1.º Fica considerada de Utilidade Pública a Associação
Beneficente Amigos de Verdade, entidade civil de direito privado, sem fins
lucrativos, de caráter social, fundada em 1 de junho de 2004, inscrita no
CNPJ/MF sob o n. 21.473.595/0001-72, com sede na Rua Jaçanã, n. 07 –
bairro Monte das Oliveiras – CEP 69.093-176 – Manaus-Amazonas.

Art. 2.º A utilidade pública prevista no artigo 1.° aplica-se, no que

couber, no âmbito do município de Manaus, responsabilizando-se a
Prefeitura de Manaus pelas providências necessárias ao cumprimento da
presente legislação.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 8 de setembro de 2016.